(1778) Cit. edit. habet: *Torculatæ sunt.*

A aqua in nubibus aeris et valde obscura scientia est in libris prophetarum, quæ nisi per Spiritum sanctum intelligi non valet. Nostræ vero nubes claræ et lucidæ sunt, quarum pluvia suavis est, quarum doctrina melliflua est, quarum prædicatio et sapientibus et insipientibus conveniens est. Et hoc est, quod dicit; Præ fulgore in conspectu ejus nubes transierunt (Psal. XVII, 23). » Quo autem transierunt, jam superius dictum est: « In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum (Psal. XVIII, 3). Sic igitur volant et sic transeunt nubes Dei. Illis autem transeuntibus, grando, et carbones ignis ubique, subintelligitur, sparsi sunt. Istæ sunt illæ nubes, de quibus dicitur: « Nunquid nosti semitas nubium, magnas et perfectas scientias (Job. XXXVII, 6). » Viæ namque nubium, magnæ perfectæque scientiæ illæ sunt, quibus nos apostoli cælestia petere et terrena cuncta despiciere docent. Has autem vias sublimes, et magnas, et scientias plus quam perfectas ipse quoque Dominus atque Salvator nos docuit, dicens: « Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus, et veni, sequere me, et habebis thesaurum in cælo (Matth. XIX, 31). » Nam et ipse nubes est, sicut de seipso scriptum est: « Ecce Dominus ascendit super nubem levem, et ingredietur Ægyptum, et corruent omnia simulacra ejus (Isa. XIX, 1). »

#### CAPUT IV.

##### *De montibus novis.*

C « Levavi oculos meos ad montes unde veniet auxilium mihi (Psal. CXX, 1). » Et isti montes novi sunt et de novo mundo sunt, ad quos oculos levare et a quibus auxilium expectare debemus. Isti montes, patriarchæ et prophetæ, apostoli et doctores intelliguntur, qui a terrenis omnibus elevati et cælo propinquiores effecti, mundana omnia despiciunt. De quibus Dominus ait: « Qui in Judæa sunt, fugiant ad montes: et dicant montibus: Cadite super nos, et collibus: Operite nos (Luc. XXIII, 30). » Isti sunt montes, qui « exsultaverunt ut arietes, et colles sicut agnovium. » Sed quare exsultaverunt, quia « a facie Domini mota est terra a facie Dei Jacob (Psal. CXXII, 7). » Non sicut lupi et leones, aliæque bestię exsultaverunt, quæ sanguine gaudent et de crudelitate vivunt. Talis est enim tyrannorum et hæreticorum exsultatio, sed sicut oves, sicut agni, sicut mites et absque macula exsultaverunt. Montes quidem, sed non superbi, colles sunt, sed mites, et hoc quidem per arietes et agnos significatur. Lætentur autem, quod commota est terra, quia ab infidelitate ad fidem et ad vitæ pascua festinant peccatores. Sicut enim sancti vocantur cælum; ita et peccatores vocantur terra. Isti sunt montes æterni, de quibus dicitur: « A montibus æternis conturbati sunt insipientes corde (Psal. LXXV, 6). » Cæteri montes non sunt æterni: « Præterit enim figura hujus mundi (I Cor. VII, 31). » — « Cælum et terra transibunt